
2024

Výroční zpráva

MUNI
FI

Sdružení
průmyslových
partnerů
FI muni



Výroční zpráva SPP FI MUNI

Sdružení průmyslových partnerů Fakulty informatiky Masarykovy univerzity (SPP FI MUNI) propojuje studující, 
vyučující a firmy s cílem podpořit inovace a rozvoj v oblasti informačních technologií. Nabízí spolupráci 
talentovaných studujících, špičkových odborníků a poskytuje prostor pro aplikaci nejnovějších poznatků v praxi.

Další zajímavé aktivity
• Konference 30 let FI – Red Hat Czech, Lexical Computing, Y Soft
• Přípravný týden pro studující 1. ročníků Bc. studia - InQool, Edhouse, SeaComp
• Filmový festival FI – Kentico, Novanta
• Dny otevřených dveří FI MU – Red Hat Czech, Honeywell, InQool, Monet+, Seacomp
• Noc vědců – NXP
• AI 4 Talents – AT&T, Kyndryl, Newsmatics
• Soutěže – NXP CUP + Smart City Kyndryl
• Summer Camp – Oracle

Zapojení firem do výuky FI
39 předmětů
Nejaktivnější firmy: 

• Red Hat Czech 
• Lexical Computing 
• InvaSys 
• Oracle 
• Kyndryl

Závěrečné práce ve spolupráci s firmami
108 obhájených bakalářských a diplomových prací 
11 závěrečných prací oceněných Cenou děkana
Firmy s nejvyšším zapojením: 

• Red Hat Czech
• Lexical Computing
• Techniserv
• inQool
• Monet+

Sponzorované Ph.D. pozice
Pravidelná podpora 10 doktorských studujících

• Lexical Computing
• Red Hat Czech 
• InvaSys 
• Monet+
• Wereldo

Soutěž pro talentované 
studentky a studenty FI
16 studujících ve finále, z nichž 6 studujících 
získalo výzkumné pozice v laboratořích
Zapojené firmy: 

• Lexical Computing
• Red Hat Czech
• Monet+
• Y Soft
• Progress

Stáže pro studující u partnerů
101 realizovaných stáží v rámci studií
Nejaktivnější firmy: 

• Red Hat Czech (17 studujících) 
• SAP (16 studujících)
• Oracle (9 studujících) 
• NXP (8 studujících) 
• AT&T (5 studujících)

Společný výzkum a projekty
• Red Hat Czech – CHESS (Cyber-security Excellence 

Hub in Estonia and South Moravia)
• Progress (Flowmon Networks) – SECURIAN 

      (Zefektivnění analýzy kyberbezpečnostních incidentů)
• VF – Digitální spektrometr pro charakterizaci neznámého 

neutronového pole / RadMet (Metody vzdáleného moni-
torování úrovně ionizujícího záření s energetickým 
rozlišením zdrojů) / ToF (ToF spektrometr neutronů ToF)

Naše aktivity ve spolupráci s firmami v roce 2024

Dny SPP v květnu a listopadu
Přednáškové bloky a stánky firem



Kategorie partnerství
Sdružení průmyslových partnerů nabízí tři úrovně partnerství, které se od sebe liší stupněm smluvní 
spolupráce, minimálním finančním příspěvkem na pokrytí společných aktivit a předpokládaným počtem 
úspěšně obhájených závěrečných prací ve spolupráci s firmou. Od roku 2025 dochází k navýšení minimál-
ního finančního příspěvku.

Strategický partner je nejvyšší úrovní partnerství s velmi úzkou formou spolupráce, která předpokládá 
vážný a dlouhodobý zájem na společných aktivitách. Do spolupráce se ze strany FI MU zapojuje výzkumný 
tým. Strategický partner je zapojen do diskuzí o podstatných záležitostech výuky a výzkumu, dále je zapo-
jený do podpory Ph.D. výzkumu sponzorováním konkrétního Ph.D. studujícího.
Partner slouží větším společnostem pro rozvinutí úvodního kontaktu s FI MU. Každý partner získá přidělený 
kontakt ze strany akademiků FI MU a podílí se na rozvoji projektů se zapojením několika studujících.
SME partner (Small & Medium Enterprise) je Ideální varianta pro malé společnosti, nebo pro první 
kontakt v rámci spolupráce. Cílem je vzájemné poznání, lepší porozumění a určení konkrétních možností 
spolupráce. 

Nováčci v SPP
Firmy, které do SPP přistoupily v roce 2024:

SAP ČR, spol. s.r.o.
• 16 stážistek a stážistů
• Účast na Dnech SPP
• Zapojení do výuky

Jako globální lídr v oblasti podnikových aplikací a podnikové umělé inteligence stojí SAP v čele podnikání 
a technologií. SAP pomáhá sjednotit klíčové obchodní operace, kam patří finance, nákup, personalistika, 
dodavatelské řetězce a zákaznická zkušenost, a maximálně využívat obchodní potenciál.

Edhouse s.r.o
• 3 stážistky a stážisti
• Účast na Dnech SPP
• Podpora přípravného týdne

Je technologická společnost, která vyvíjí špičková softwarová a hardwarová řešení na míru a individuálně 
tak, aby výsledek přesně naplňoval potřeby zákazníků.

FNZ (UK) Ltd - Czech Branch
• 3 stážistky a stážisti
• Účast na Dnech SPP

Je globální fintech společnost, která poskytuje platformy pro správu majetku a investic, umožňující 
finančním institucím nabízet digitální investiční služby.

Newsmatics Inc.
• Účast na Dnech SPP 
• Účast na AI 4 Talents

Je společnost zaměřená na vývoj zpravodajských technologických platforem, včetně monitorování médií, 
distribuce tiskových zpráv a pokročilých analytických aplikací.

Strategický partner

Partner 

SME partner

Minimální příspěvek / rok

300 000 CZK

150 000 CZK

100 000 CZK

Požadovaný počet BP, DP / 2 roky

15

10

5



SMP partner

partner

Strategický partner

Kontakty

Proděkan pro vnější vztahy
a spolupráci s partnery FI MU:
doc. RNDr. Vlastislav Dohnal, Ph.D.

Administrátorka spolupráce 
s průmyslem:
Bc. Dorota Jůvová

E-mail: spp@fi.muni.cz


